PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE I EXECUTIVO I DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1587/2023 -16/11/2023

1 -:,..o D~t_.·,
SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXT '.óbA ~TA~\

REGISTRO DE PREÇOS: 2023.1901.001/. tF~l ··,4 ]
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230658, REF~RENTE AO PREGÃO iTR. 0

.

2023.1901.001/SEMEB, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS IS/
AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR ~ ~(;a_!,AS
MUNICIPAIS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BASICA - SEMEB, DO MUNICIPIO DE LIMC>ElRõ DO
NORTE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO BASICA DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, ATRAVÉS DO SR. MARCIO JOSE LOPES LIMA,
PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 752.514,30 (SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL, QUNHENTOS E
QUATORZE REAIS E TRINTA CENTAvosi FORNECEDORA: SAM' s COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ Nº 04.401.608/0001-89, REPRESENTADA PELO SR. EDSON
CELESTINO DA SILVA. DATA ASSINATURA: 13 DE NOVEMBRO DE 2023. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - LICITAÇÃO-AVISt DE LICITAÇÃO: 07110002.2023/.

ESTADO DO CEARÁ
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO PREGÃO PRESENCIAL N.º07110002.2023PP

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.0 07110002.2023PP - ABERTURA: 29 de Novembro de 2023 às

009h00min. JULGAMENTO: menor preço POR LOTE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO DE
INTERESSE DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE, PARA O ANO DE
2024(COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP) conforme especificações contidas no
PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do
Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas - Pregoeiro.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - LICITAÇÃO - RETIFICAÇÃO: 24100001/2023/.

ESTADO DO CEARÁ r
~ SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
- V AVISO DE ERRATA

PREGÃO PRESENCIAL N.0 24100001/2023PP

A Comissão Permanente de Licitação do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Limoeiro do Norte - CE torna pública
a alteração de data de realização do PREGÃO PRESENCIAL N.0 24100001/2023PP publicado no D.O.M. e no
JORNAL O POVO no dia 31 de outubro de 2023, foi remarcada a data da realização do certame para o 04 de
dezembro de 2023. Limoeiro do Norte/CE. Maurilo Maia de Freitas - Presidente da CPL.

o

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 16/11/2023 06:33:14 - IP com nº: 192.168.0.5
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1780

1 1::1•1,1"~-

aDOM www.limoeirodonorte.ce.gov.br · , 24/25
. - . ~ . i -- . - . • - ~ -

2 21U:11)1)1iVi111Mtfil} EDUCAÇÃO E CARREIRAS · ~"-"<f~i[~Jl'ill~ PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS

POPULARES_ CLASSIFICADOS
WWW.OPOVO.COM.IR

QUINTA~RA
fOJITALElA•CO.llÁ•\6 0~ r-,.

- O e 1.. -►.: 'º",..~,\
l.) . ·.

' '

\. ' -/
~~/

OP0\70
N!"VS

COMISSÃO ESPECIALOELICITAÇÃO

TOMADADE PREÇON• 0212023
Obleto: Conlf:itlçJo daot,n de conslnlçio de e,,paço de vtvbK:bi p.ll'a os c•mpl Hortzontf
• Paracurv. Toe.dlt Itens Wcitaóos:2. Edital: 16111/2023 du 08h00h 12h00•das13h00h
17h00. Enclcnço: Auditório da ReltOJl.a do IFCE • R. Jorge Dum.ar, 1703 - Jardim Arnoirlc:.a,
FortaSeu • CE. 60410--426 ou htti,a:J/Www.govbrlcomprat.ledital/15a31i-2--00002-2023. Entf~a
das ProposlH: 01/12120'23 '5 10h00-Hortriodo Bra5HlalDF. Endereço: Auditório dil R.llona
do IFCE•R.~Oumar, 1703 •Jardim Amffic.a . Fortillillil • CE. ICM10◄26

Ell~e\l Lucas deSouu Bntga
Presidente da ComtssaoEspt'Clal de Ucttaç.to

COMPANHIA DEAGUAE ESGOTO 00 cu.tt.4• CAGEa
CNPJ/M~ "' 07.040.108/0001-S7

NIA[2)300Cl06V9
EDrTA1OE CAHCtU.M f.HTO oe ASSf.MBlllAGERALDE OU!NTURISTASDA1• {PAIMElRAJEMtsSÃOOE
ootNTURESSIMPLES, NÃOCONVERSfvEISEMA(ÕES, f.M OUAS~Rlf.S.DAf.SMCIEQUJROGftA1ÂAIA,,
PARAOISTIUIUJIÇÃOPÜIIUCACOMESFORÇOS RE:STIUTOSDE otSTllllUl(Ão, DACOMPANHIAOE .AGUA E
ESGOTO00 ctAA.4.-CAGEa.A COMPANHIA OE .AGUAE ESGOTO 00 CEARÁ-CAGECE, sociedadepcx
~deeca,omil,miu. HU<1~. vir,cullda i1 S«r1:t:irla das0didei,com~e N cldlde de Foru~.
~Qdo do C.-,i,"" A~0.-. ~uro Vlelfll~. n• 1.030. V.li U"IJo, CE.P 60,120,280, lnKrlta oo
C.ICwuoNldonaldaPflMJaJurldicadoMlnht~dafuencllsobn•o7.oao.t08/0001•57(º~-1.
ff fflpe(opr~"te Informar0Ul'IUl1miento N 11semble<I~,.a de doebenturistas que~nodla06
IM-mbro dl. 2ml, à1 14 horn. ton lor~ edõi dl!~publicadonos di:il 19, 20 e 21 R
outubr o de 2023 no~-0Povo~. ermdias 21. 2•e 2Sdeoutubrode 2023 no ·tur ioonct.l do Estado:c::~:1:!~~~=::::=::~:=:t:=.,';:
nowmbnldll2023.COMPANHIAOEÃGUAEESGOTOOOC!AAA.-CAGECf.

AvtSOOESUSPENS.ÃO

AlltSODESUSHNSÃO

~
Fort ■ lez.a

A ~~ da M'lla Prooeswnte ela 1'1-oondoriade Procruo
Adrnln,slJ"NOOiS<lllliNr·PfK>l>AO.crlad,J)NLeir,oOJJS/2021.publicWno
OOMde ll de dezembro de 2021, CIDIIIAIMUNOAEJUltNIA SA.YA HOGUbRA,.
~püblcamlricip,l,.lrwitslld.lnoQl9()deprowm..wlNtlwod•°'9"'tt
Comunit.lnodeSlúde, IN!li:w rf'74.499.01, lotada 11,1~Munklpil~
Siúde• SMS. poril ler cimd,i de qut lol ln$Uur. o P!ocHIO Admlnis!rillilto
Oi!doli R,ir rf" Pl7S06Sf.Z020-PMF conlfil -~illl"......,$ Portart. ,,.
1l0120ll, pu büud;i "°~rioOfid.11 do Murildplododi.1 25/07/lOll. Ylrw;ulad a
ilOT1'fmodr'-111110C6o""Fo/OfeA!Jiorkldefl.Ja-PAOf'AOdodudoprO(,r!,M),p,ICI
apt.11ilr a,; ponNffl tonduta, fundorulslfll'gUl,M"dtueT«mode Apu,ilÇM>,
devtndo~rtuiDUtsAESCRífA,dt111rode15fQWIZl!ldlit1,cMtldosU
úffimlpubllc:l(,kldesteEditaldeaico,docomo,arts.2041!206,.,.,-~P)unlcodl
lalrf'6..794,190,no~Ofldefuridorwa.A.,m.1Pl'ocf:Uilftr.,lillon.1A•.Dom
l.vk.,,,-I07-1S•...S..-E~Sdo,...flll~•M.ittiH.ClP:0160-llO
•f~lnformo.poroportuno,qi.»OSautolidopnJCHSO~
rrm'mdildo estio daponMbpar, rtubet- vh,u, de v.sa.. e de -..~
h.lbok .lClo,"4$.tóed, .lunUi l'I-OCeJwn~wndo-lhe í.Kl.111.ado fotocOpWl' .Hpeças
quelni.truemomendonidoProceno.

1onaleu,,)Odeoutubfodel02l.
Ana Sltvb Pw>heroHollav:w

~lf'f\leNJ...nlilProcnwiMed.lPROMO

PROCESSO: PREc.4O B.fTJIOt«O N". Zl7f20ll. Ofl!GEM: INSTTMOOOl1fOR
JOSE FROTA/1/f-NÜCUOOE ENf(RWG(MOE ESTt lll.lU,ÇÃO • NUEST. OIJETO:

~W.~i~~~3*.7~~ll~Zi
OROO COM AS

1 - TtllMO OE.
MESU. OOTIPO:-~·CUOll.torrup,lt,ko l)afl queoslilHiJl],

~1~a:Wt~~~~~~~
l11Sll4Sl.J07lClSOR.

Fortale.z-l-CE.141M-,nb,odl.20ll.
JOÃ O MATHtUS CIJUft. lRO BEZE RRA

l'l-!!90" «a) d, (Lf011

AVISODEUCITAÇÃO
11tACASSADNDESOl'TAPAAArTDCS

PROCISSO: PREGÃO nETRôNICO N'". 141,::ZOll. ORIGEM: SECll(TARIA
MUN10PAl DA SAl)OE - SMS. O&Jf.TO; CONSTITUI OIUETO DA PAESENTI:
LICJTAÇl,OA SCLCÇÃO OE EMPRESA PAAA O REGSTAOD[ PREÇO VISANOO
AC>I.-S,IÇOES FUTURAS 1: EVtNT\JAIS OE MATEJltAl Ml:OICO • HOSPITALAR
!ATADURAS OE CREPOM. SONDA OE fOLfY E OUTIIOSJ. PAAA ATENOCIIA
OEMANOA O,. SECRETAEV. MUNIOPAL DA 5AUOE OE fORTAU.2A- SMS, DC
ACOIOOCOM .-.S ESPECIFICAÇÕES C0UANTITAT1V05PREVISTOSNOAN(XO 1 -
TERMOOE RE1IfftNCIA 00 U>rTAL 00 TIPO;M!NOR PAE(O. DA FOflMA Dl
FORNKIMf.NTO:POAOEMANDA.O(Al~)d.1CENTitALDEUCITAÇÔE5
DAPAfff.JTURADE FORTALEZA·a..FOR. l or rwopub(lco~il~ Odos~~+~~:O~t:';j~Mbl

J0SE JESUS LtDIO DlAUNCA!t
~ldaa.FOR

MENOflPRfÇQDAFOflMADlfOflNEOMENTO:PAIICElAOO.OWl'l'~l
d.) CtN TRAL DE UOTA ÇÔU DA PREftrTUAAOE FORT ALEZA • ClFOfl, lonu
pübllco,J)M1c~odmkitanleedffnaislnt1111T1~QW.Pllf~~us=-=~~~~1~w;.ume foi

rort..1eu-Ct 14de,-nYJ<Odfl023.
CARlOS HENRIQUEAOCHAAlMEIOA

Pregoeuo(•l~Cl.fOR

Prt0a.SSO:~ElITIIÕNICO N". 446,llOll. ORIGlM:INSTI1UJO DOUTOfl
.IOS( fROTMJI'-SETOROE AI.MOXAWAOOJt.F. OBJ ETO: CON5T1T\lt08JITODA
PRtSENTELIOT.-.(:ÃOAAQUISl(AOOEUTVIIUZAHTEDEAl.TAPOTENQAPARA
MÃ,QUINAOIHE.MOOIAUSE•ISOlAOOROIPRESSÃOEFR.TIIOOIASAflPWS,
DE IC.OftOOCOMAS ESPCOFlCN;OCS EQIJANTITATh'OSPREVISTOS NO ANEXO 1-
TERMO ceRl:fUl~OESlEEOITAL.PORUMPERiOOOOf. 1l(DOZE)MBES.. 00
TIPO; MENOR PREÇO. DA FORMA DlFOME.OME.NTO: PAACR.AOO. 0W
~)~ CENTRAL OE UOTAÇÕESDA PAEJErTURA OE: FOIITALUA•
afOR,t-publk:o.~a«lflh«.lfMntodmllcitlnttteóem.li11ntereu.adol.~
em J;Jãod ,1 iustndl, ,1[1l ,1 d.Ili e horl de lbertur.. d e lnpoit,I IO Pf(lidode
~imtnto.ocert;amefoiSJllfffiS:9.MilcltHlnfonnlçÕH~~llll
34U.J.tnJCLFOlt.

fona~11 -CE. 14 dl!~dt-201.l.
JOSI: OSVALDOSMRE:SBEZERRAIONIOR

Pregoe~ )CS.Cl..FOI

APRESENTAÇÃO
DE ÍTALO CORIOLANO.
DE SEGUNDAA SEXTA, DAS 18H ÀS 19H,
NO YOUTUBE O POVO. DÊ O PLAY.

1

O POVONews é o programa que conecta você
com os principais assuntos do dia. Da política
ao futebol. De Brasília até onde estiver a
notícia. Explica, questiona e debate com a
credibilidade e a qualidade do O POVO.

umJ

.,._,_,_.,_
o,a.y.a..~..,,~-Sil..- •-~....... 111
T.i.t-.ftSl>Dll.7lDOlc.twr:IUlffllt•llT1'

AUDllNw.MIU. ltttllllMlNTO 0C PROf'OSTASOE .IIIJIOICWelHT O
IMASSA AALIOI. Of ~ S...aoR INOUS """' fCOMC RCG OC JICF JIIGfR.t.N TU DRWLll)AJ ...._fl'la•t•..i.,o,c:M,h_....._ cle_lHN.,,.__
.,.,..,_ 1..-i11 1u ill<Ml~ -. n•11$0.Yiwu,..lo.~ _,..,.,_ ..
1, 1 1t _oo ,.,•_..,... .. _,,.uu.,.,.•,n1n·2...,•~••..-c.«'-p,_,..
_ ..... 10/l \/'20'1 l, i1 1 100horH,.RNO.. .n,,,,.o.,. ...,,._..,_ l10•fm,o,,
O..., IJ=-a... 1~ u1'Va,1 C,,, •--•ll"'C~ .. c.._,, ..... 1•
,hí~ ......f>.1-"" Cúr j 1,..-~l( ..1"'~ .,,..,__.,•-i.h ""'-tol,1 '90 1 '
...,_...,,pr-.c: •uon"OlU.111•ll 10ll. l .06-I Os lMOl' .._Mdoa_ c_ o
<HP"INlmW.l•owW-clep,-ack....,_MO.-i.-1...,.Pl'-WI,-
Ktf'II O .f.p&oa&OH"t..,&.po,ifdo_ ,.alaHHol..-!HW-III._. .._

1 W ,...,. 0 !*'1 1 n i. "" ""9"" 11HI ...., ..,, - .-,,1-..,., ... Ol d ,. -, c"f'I
... .......... ,., .. .-..-.. " -...- "" .., .,, , -- à _,. ..., ..
--••h <IUCC.. .... 111',i,O<o v olat elo , ~ W.-,,, ,c. ,.... tl'!lf-
_,,,_,_ _ ,_l<llotolopro<NIONM1 Fllolh "'°Ml,1 $,abetlp,K1000}U.17 1•
·H~ lUGtOOOIL

ESTADO DO CIAAÁ - PRUUT\JltA MUNIOPiUD( MCI.UOCA - A Com,uJo
~ edel.Jol~ louollt.1CbMAWrtld.lPrdfoS.mpilo, "' J.a S,a.tlrro 0Mrio
S,lndor. tomip.iblio::, o [OfTAl.OC tOMAOA OE Pa!ÇOS ~ 0109.01/MIU, CUJO
obl(, 10 i! ,1 PAVlM(NT AÇÃO EM Pt: OAA TOSCA UM JIEJUNT[ (M DMRSAS
LOCAUDA.PCSfPOfl IXMANOAJDOMUNtdPIODEMlAUOCA-a.quere,ll,111-M!-1
r,od~OS.1l2023,;lli0900hof111..Rtl~f'd,u.lpadHj"'1'adquiridoriofflde<eço
atl,N. no hcrirlo de ~p,,dlt-0\le aopubl<a. du 08:00,11 IH)O "°'3s e..., 1-itlo
hUP1,:/ll°nll~-tcecepbt/.Meruoa-CE, lOdenowmbtodelOll.
fr~Aidtrl.Jma~-PrHÔl'llled.lCPt..

esu,oo 00 CEARA • SERVIÇO -.u Tu !CO.. O OE AGUA E ESGOTO OI
LIMOEIIIIO 00 NORJI!--. AVISO OI! l!ll ftATA • PREGÃO PRESENCIAL N.
H1H00 112 0 2JPP A Co<nln lo "-'"'■neme 11,a Lic:H~ d o S•r'ffl. D Aut 6""""
dt ÁQua• Et.Q<)tOÓI Umouo do Noti. • CE10,n1publoca111te<ado d•d.11•dl
1•al .: 1,to ooPREGÃO PR ESENCtA.L N • 2•10000 1120 23PP po,1 bl,c9d o no O O IJ
• no JORNAi. O POVO no ct.. 3 1 oe out l'i,,o 4e 1G2 3 . foi ,..,..l'Càda a d -.!• O.
re.i iu,;lo do <:ettMM pa,• o o , CM' dei: embf o de 2 023 Llnw>elr o do Nor le/CE
Maunlo Mela áe F...uo • - P,. s-le da CPl

•VtsOocucn~
~ PflCGlo ll ETRÔNICON" 0010 l/ 101l /lolfHOII Pll( CO P0R rTEM l
MU~ PMA ..saNÇÃO MS_,.AS e DIYIO -~ -
NAa1UT -"1a J.uarn,u, Usus.l 0: 17111 t:I0 2JUICll..oo
MTA•ftAUUC.i. OKLA..:d: l7111n<tllh 14d!O
OLCTOI C.lf 1to1:lo•....N•pw11_..,_....,_.,.... 1 ...... <MMI<•.,._.....
•Aca•r.,,.,,.,....ut,1&u,c.--~,ot......inanProfMMSOUl102l
5'SllNA llffHIIICO:: l!tt.Vll~ Mlfln l. ....._., .Dr/
~ 1 RnWIA.U DO DITM.: 0 ("'41~ - ,_...,..,.._. olo o,s.
llltjl,l/l,,..ulll,K-"'"-o.tc..,g•.•E"-lal•._.,.._........,.~1-*!lb".,_::::,.:i~= ............ ,•....,_..,"' • i.-111- IH1 )0 1-5 14' ~

·=~~::.:-:-;-:~~],Pr•-·C---~ ta.i.LiatacM
S. ,i -.. FICC

PUBLICACÕES OBRIGATÓRIAS >»

~~~~:~~~~~
2::i:Fili=?

2023 nOlihOO ..., JULGM.tl: NTO · IMn«pt11ÇoPOR LO TE OBJE.tO · AO IJI~
OE MATERIAl H!ORAUt.lCO OE INTERESSE 00 SERVIÇO AUTONOUO
AGUA E ESGOTO OE Ll~IOE IRO 00 NORTE., PARA O ANO OE 202,1coM AMP
PAATICIP,,,ÇÁO E CO TAS EXCLUSIVAS J.. ME E EPP)~ •IPK>kaç

l;;;;..:~~t~~~Rz~~~~~